
Dodo erstatter ”bonden” 

Esbjerg Festuge præsenterer Dodo & The Dodos på Torvet 18. august i stedet for 

Michael Bundesen og Shu-bi-dua, mens A Friend in London er med 20. august  

Gode kolleger er parate til at hjælpe hinanden, når der er behov – også i den danske musikverden. Derfor 

er Esbjerg Festuge nu så heldig, at et af landets mest pladesælgende bands, Dodo & The Dodos, springer til 

med kort varsel og optræder som hovednavn i stedet for sygdomsramte Shu-bi-dua på Torvet torsdag den 

18. august om aftenen. Samtidig er det lykkedes at få endnu et særdeles aktuelt navn til festugen, nemlig 

de danske Grand Prix-vindere, A Friend in London, der aften-optræder på torvescenen lørdag den 20. 

august                                                                                                                                                                                          

– Vi valgte lige at afvente nærmere besked efter Michael Bundesens sygdomstilfælde for nogle uger siden. 

Nu er han heldigvis i god bedring, men Shu-bi-dua kommer ikke på farten foreløbig, og så er det altså bare 

heldigt, at Dodo & The Dodos kan presse besøget i Esbjerg ind i en ellers meget travl sommerplan, siger 

festivalkoordinator Bjarne Simonsen, Esbjerg Festuge.                                                                                                    

Han betegner det desuden som lidt af en appelsin i turbanen (det må man vel godt), at vinderne af det 

danske Melodi Grand Prix, A Friend in London, er engageret til at spille på Torvet dagen efter Dodo & The 

Dodos. Den flotte femteplads i den europæiske grand prix finale betragtes som ”en halv sejr” og har skabt 

stor efterspørgsel efter A Friend in London” fra ind –og udland. 

VM og OL hits                                                                                                                                     

Dodo & The Dodos har siden starten i 1986 solgt et sted mellem 1,5 og 2 mio. plader – bl.a. hits som 

”Vågner i natten”, ”Vi gør det, vi kan li´”, ”Pigen med det røde hår” og ”Lev livet nu”, som TV2 brugte til 

kendingsmelodi under OL i sommeren 1992. Og så kan man netop i havnebyen se frem til at høre maritime 

titler som  ”Sømand af verden ” og ”Give mig skibene tilbage”- ligeledes meget store hits for bandet.                                                           

I alt seks albums er det blevet til, og en ny single, ”Ren fysik & kærlighed”, er netop sendt på gaden. En flot 

karriere for sangerinden Dodo Gad, som mange fodboldfans aldrig glemmer fra dengang for 25 år siden ved 

VM i Mexico, da hun fik Danmark til at synge med på ”Re-sepp-ten.” Det var forresten under indspilningen 

af denne fodboldsang, Dodo bl.a. mødte guitaristen Jens Rud (der har rødder i Esbjerg), hvorefter parret   

dannede det populære band.  

Flere navne                                                                                                                                                                                  

Med Dodo & The Dodos og A Friend in London begynder programmet for den store Torvescene at tage 

endelig form. Ud over Dodo & The Dodos optræder også Sweet Glam Jam torsdag den 18. august.               

Fredag den 19. august bydes der især på noget for yngre generationer – nemlig Music 4 Free og Four 

Snacks, mens A Friend in London dagen efter kommer i stærkt selskab med Die Herren.                                         

Desuden ligger det fast, at både Neighbours og Sing-Sing-Sing kommer på scenen ved festugens åbning 

fredag den 12. august.                                                                                                                                                                    

– Men, men. Vi er ikke færdige endnu. Vi har flere ting i ærmet, siger Bjarne Simonsen, der regner med at 

have det endelige program færdigt inden for kort tid.                                                                                            


